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16 kwietnia (czwartek), godz. 17.30 
Opuszczone zamki i pałace Raciborszczyzny

Wiosenna pogoda zachęca do wycieczek. A może by tym razem ru-
szyć szlakiem miejsc nieoczywistych, zapomnianych, a  jakże roz-
budzających wyobraźnię dawnych książęcych rezydencji? Jak satys-
fakcjonujące może być odkrywanie śladów byłej świetności opowie 
pasjonat historii, Oskar Mandla. 

Współpraca: DFK Żory 

23 kwietnia (czwartek), godz. 17.30
Wiosenne porządki ze zdrowiem

Dawne tradycje związane z  nadejściem wiosny skupiały się na 
oczyszczaniu, którego wymiar symboliczny szedł w parze z tym naj-
zupełniej praktycznym. Wraz z budzącą się do życia przyrodą sprzą-
tało się obejścia, odświeżało wnętrza domów, robiło wielkie prania. 
Według medycy naturalnej wiosna to czas, kiedy również nasze cia-
ła domagają się oczyszczenia. Co zrobić, aby w  pełni sił przywitać 
wiosnę podpowie fitoterapeutka i specjalistka medycyny naturalnej, 
Barbara Błażyca-Szczerbowska. 

26 kwietnia (niedziela), godz. 15.30
Kwietne warsztaty przy różanej kawie

Zajęcia dla tych, którym marzy się spokojne niedzielne popołudnie 
i którzy mają ambicje, by opanować sztukę robienia kwiatów z kre-
piny. Trzeba się będzie wykazać odrobiną cierpliwości, bo to momen-
tami wymagające rzemiosło, więc dla pokrzepienia popijać będziemy 
różaną kawę. Te warsztaty skierowane głównie dla pań, lecz panowie 
– będzie nam miło jeśli przyjdziecie.

Koszt warsztatów 22 zł. Prosimy o wcześniejszą rezerwację pod nr. 
tel. 32 434 37 14.

30 kwietnia (czwartek), godz. 17.30
Spis z natury. Rzeczy osobiste – oprowadzanie Kuratorskie️

Wystawa czasowa

Świętując 25 lat Muzeum w Żorach, przygotowaliśmy wystawę inną 
od wszystkich do tej pory, na której zobaczycie Państwo eksponaty, 
które stały się dla nas „obiektami uczuć”. Znajdziecie tu opowieści, 
których nie znajdziecie na kartach inwentarzowych – o nagłym za-
chwycie i czułości jaką budzą detale. To najbardziej demokratyczna 
i intymna wystawa w historii naszej instytucji.

Dopełnieniem obrazu są Wasze głosy – opinie Gości pozostawione 
w Mapach Google – czasami surowe, ale zazwyczaj niezwykle wzru-
szające. Zestawiliśmy naszą wewnętrzną perspektywę z  Waszym 
cyfrowym śladem, tworząc wielogłosową opowieść o tym miejscu.

Wstęp wolny


